
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2018-01-25 iki 2019-01-15 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2016-06-15, i. k. 2016-16888 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TAURIŲJŲ METALŲ IR BRANGAKMENIŲ APSKAITOS TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2016 m. birželio 13 d. Nr. 1K-244 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos tauriųjų metalų ir brangakmenių valstybinės priežiūros 

įstatymo 10 straipsnio 6 dalimi ir 14 straipsnio 2 dalimi, 

t v i r t i n u Tauriųjų metalų ir brangakmenių apskaitos tvarkos aprašą (pridedama).   

 

 

 

Finansų ministras         Rimantas Šadžius  

  



2 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2016 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. 1K-244 

 

TAURIŲJŲ METALŲ IR BRANGAKMENIŲ APSKAITOS 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Tauriųjų metalų ir brangakmenių apskaitos tvarkos apraše (toliau – Aprašas) nustatoma: 

1.1. tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių, pusgaminių, atliekų ir laužo kiekio apskaitos, 

atsižvelgiant į su tauriaisiais metalais ir brangakmeniais susijusios veiklos rūšis, tvarka; 

1.2. veiklos dokumentų – tauriųjų metalų ir brangakmenių gaminių gamybos kvito, tauriųjų metalų ir 

brangakmenių gaminių taisymo kvito, tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių, pusgaminių, atliekų ir 

laužo supirkimo kvito, tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių, pusgaminių, atliekų ir laužo (įkaito) 

paėmimo–grąžinimo kvito (toliau – kvitai) – formos; 

1.3. statistinių ataskaitų apie tauriųjų metalų ir brangakmenių, taip pat tauriųjų metalų ir 

brangakmenių gaminių įsigijimą, naudojimą ir jų likučius teikimo su tauriaisiais metalais ir brangakmeniais 

susijusią veiklą prižiūrinčiai institucijai – valstybės įmonei „Lietuvos prabavimo rūmai“ (toliau – 

Priežiūros institucija) – tvarka. 

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos tauriųjų 

metalų ir brangakmenių valstybinės priežiūros įstatyme ir Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos 

įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

TAURIŲJŲ METALŲ IR BRANGAKMENIŲ, JŲ GAMINIŲ, PUSGAMINIŲ, ATLIEKŲ IR 

LAUŽO KIEKIO APSKAITOS TVARKYMAS 

 

3. Ūkio subjektas, vykdantis su tauriaisiais metalais ir brangakmeniais susijusią veiklą, pasirenka 

tokią valdymo (vidaus) apskaitą, kuri įpareigoja tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių, pusgaminių, 

atliekų ir laužo ūkines operacijas ir ūkinius įvykius užfiksuoti taip, kad būtų užtikrinta tauriųjų metalų ir 

brangakmenių, jų gaminių, pusgaminių, atliekų ir laužo kiekio apskaita. 

4. Ūkio subjekto surašomuose buhalterinės apskaitos dokumentuose, be kitų pagal buhalterinės 

apskaitos dokumento rūšį privalomų rekvizitų, ir kvituose turi būti nurodyti Tauriųjų metalų ir 

brangakmenių valstybinės priežiūros įstatymo 14 straipsnio 3 dalyje nustatyti rekvizitai. 

5. Kvitų formos nustatytos atitinkamai Aprašo 1–4 prieduose. 

6. Kvitai rengiami dviem egzemplioriais, vienas egzempliorius lieka ūkio subjektui, kitas – kvite 

nurodytam paslaugos gavėjui. 

7. Kvitai registruojami ūkio subjekto tvarkomuose kvitų apskaitos registruose, kurių formos 

nustatytos atitinkamai Aprašo 5–8 prieduose. Kvitų apskaitos registrai sudaromi kiekvieniems 

kalendoriniams metams. Kvitų apskaitos registrai tvarkomi popierine arba elektronine forma. Popierine 

forma tvarkomi kvitų apskaitos registrų lapai turi būti susiūti ir ūkio subjekto atsakingo asmens pasirašyti. 

Elektronine forma tvarkomi kvitų apskaitos registrai pasibaigus kalendoriniams metams kitą ūkio subjekto 

darbo dieną turi būti atspausdinami ir pasirašomi ūkio subjekto atsakingo asmens. 

8. Ūkio subjektas turi pildyti Aprašo 9 priede nustatytos formos apyvartos žiniaraštį, kai: 

8.1. pagal savo vykdomą su tauriaisiais metalais ir brangakmeniais susijusios veiklos formą ir rūšį 

išduoda tik kasos aparato kvitą arba pinigų priėmimo kvitą ar pinigų išmokėjimo kvitą, kuriuose nėra 

Tauriųjų metalų ir brangakmenių valstybinės priežiūros įstatymo 14 straipsnio 3 dalyje nurodytų rekvizitų, 

arba 

8.2. neišduoda kasos aparato kvito, nes nereikalaujama naudoti kasos aparatų, arba  

8.3. neišduoda pinigų priėmimo kvito ar pinigų išmokėjimo kvito, nes asmuo nereikalauja jų išduoti, 

arba  



3 

 

 

8.4. neišduoda kitų vietoj Aprašo 8.1–8.3 papunkčiuose nurodytų dokumentų naudojamo buhalterinės 

apskaitos dokumento ar kvito. 

 

III SKYRIUS 

STATISTINIŲ ATASKAITŲ APIE TAURIŲJŲ METALŲ IR BRANGAKMENIŲ, TAIP PAT 

TAURIŲJŲ METALŲ IR BRANGAKMENIŲ GAMINIŲ ĮSIGIJIMĄ, NAUDOJIMĄ IR JŲ 

LIKUČIUS TEIKIMAS 

 

9. Pasibaigus kalendoriniams metams per 1 mėnesį nuo kalendorinių metų pabaigos ūkio subjektas 

pateikia Priežiūros institucijai Aprašo 10 priede nustatytos formos praėjusių kalendorinių metų gruodžio 31 

dienos būklės statistinę ataskaitą apie tauriųjų metalų ir brangakmenių, taip pat tauriųjų metalų ir 

brangakmenių gaminių įsigijimą, naudojimą ir jų likučius. 

10. Aprašo 9 punkte nurodytą ataskaitą ūkio subjektas Priežiūros institucijai gali pateikti el. paštu 

centras@lpr.lt, faksu (8 313) 55 437 arba adresu M. K. Čiurlionio g. 65, LT-66164 Druskininkai. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių, pusgaminių, atliekų ir laužo buhalterinės apskaitos 

dokumentus ir kvitus, gautus ar surašytus užsienio kalba, ūkio subjektas išverčia į lietuvių kalbą per 5 

darbo dienas nuo jų gavimo ar surašymo dienos. 

12. Ūkio subjektas, vadovaudamasis Tauriųjų metalų ir brangakmenių valstybinės priežiūros 

įstatymo 14 straipsnio 11 dalimi, buhalterinės apskaitos dokumentus, kvitus, jų registrus, apyvartos 

žiniaraščius, kasos aparato kontrolines juostas saugo veiklos vietose taip, kad jie galėtų būti pateikti 

Priežiūros institucijai atliekant ūkio subjekto veiklos patikrinimą. 

 

____________ 

  



4 

 

 

Tauriųjų metalų ir brangakmenių  

apskaitos tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

(Tauriųjų metalų ir brangakmenių gaminių gamybos kvito forma) 

 

_____________________________________________________________________ 

(paslaugos teikėjo (ūkio subjekto) – juridinio asmens pavadinimas, juridinio asmens kodas; fizinio asmens vardas, pavardė) 

 

TAURIŲJŲ METALŲ IR BRANGAKMENIŲ GAMINIŲ GAMYBOS KVITAS 

 

________________________ Nr. _______ 

(sudarymo data) 

 

_________________ 
(sudarymo vieta) 

 

 

 

Paslaugos gavėjas (užsakovas) _____________________________________________________________ 
(juridinio asmens pavadinimas, juridinio asmens kodas; fizinio asmens vardas, pavardė, gimimo data, dokumento  

______________________________________________________________________________________ 
su nuotrauka pavadinimas ir numeris) 

 

Gamybos objektas ______________________________ 
(gaminio (-ių) pavadinimas (-ai); skaičius, vnt.) 

 

Gamybos terminas ____________________ 
(trukmė darbo dienomis) 

 

 

Eil. 

Nr. 

Pateikta paslaugos gavėjo (užsakovo)  
tauriųjų metalų brangakmenių 

gaminio 

pavadinimas 
pavadinimas praba 

skaičius, 

vnt. 

masė, 

g 
pavadinimas 

skaičius, 

vnt. 

masė, 

ct 

         

 

 

Preliminari paslaugos kaina (eurais)_________________________________________________________ 
(suma skaičiais ir žodžiais)  

 

Preliminari papildomai sunaudotinų tauriųjų metalų ir (arba) brangakmenių kaina (eurais)______________ 
(suma skaičiais  

_____________________________________________________________________________________________________________________________ ____ 

ir žodžiais) 

 

 

 
___________________________________________________                               ____________________                                   _________________________                                                     

(paslaugos teikėjo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)                     (parašas)                              (vardas ir pavardė) 

 

 

 

___________________________________________________                               ____________________                                   _________________________                                                     

(paslaugos gavėjo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)                     (parašas)                              (vardas ir pavardė) 

 

 

 

 

 



 

isakymas.dot 

 

 

 

Eil. 

Nr. 

Pagaminta paslaugos teikėjo (ūkio subjekto) 

gaminio pavadinimas tauriojo metalo pavadinimas praba standartinė praba skaičius, vnt. masė, g 

       

 

 

Eil. 

Nr. 

Gaminiui pagaminti 

sunaudota tauriųjų metalų Paslaugos gavėjo 

(užsakovo) 

pateiktų tauriųjų 

metalų likutis, 

g 

Paslaugos teikėjo 

(ūkio subjekto) 

papildomai 

sunaudota tauriųjų 

metalų, 

g 

Sunaudota 

paslaugos 

gavėjo 

(užsakovo) 

pateiktų 

brangakmenių 

Paslaugos 

gavėjo 

(užsakovo) 

pateiktų 

brangakmenių 

likutis 

Paslaugos 

teikėjo 

(ūkio subjekto) 

papildomai 

sunaudota 

brangakmenių 

Prie gaminio 

pritvirtintos 

brangakmenių 

etiketės 

numeris 

gaminio 

masė 

be 
akmens, 

g 

gamybos 

nuostoliai 

 
iš viso, 

g 

g % vnt. ct vnt. ct vnt. ct 

              

 

 

Gaminio grąžinimo data _____________________ 
(MMMM-MM-DD) 

 

 

 
___________________________________________________                                        ____________________                                     _________________________                                                     

(paslaugos teikėjo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)                                (parašas)                                                                                    (vardas ir pavardė) 

 

 

 

___________________________________________________                                        ____________________                                        _________________________                                                     

(paslaugos gavėjo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)                                  (parašas)                                                                                     (vardas ir pavardė) 

 

 

 
 

 

 

 



 

isakymas.dot 

 

 

Tauriųjų metalų ir brangakmenių  

apskaitos tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

(Tauriųjų metalų ir brangakmenių gaminių taisymo kvito forma) 

 

_____________________________________________________________________ 

(paslaugos teikėjo (ūkio subjekto) – juridinio asmens pavadinimas, juridinio asmens kodas; fizinio asmens vardas, pavardė) 

 

TAURIŲJŲ METALŲ IR BRANGAKMENIŲ GAMINIŲ TAISYMO KVITAS 
 

________________________ Nr. _______ 

(sudarymo data) 

 

_________________ 

(sudarymo vieta) 

 

 

Paslaugos gavėjas (užsakovas)  ___________________________________________________________ 
(juridinio asmens pavadinimas, juridinio asmens kodas; fizinio asmens vardas, pavardė, gimimo data, dokumento 

_____________________________________________________________________________________ 
su nuotrauka pavadinimas ir numeris) 

 

Taisymo terminas ____________________ 
(trukmė darbo dienomis) 

 

 

Eil. 

Nr. 

Tauriųjų metalų 
arba brangakmenių 

gaminio 

pavadinimas 

Tauriojo 

metalo 
pavadinimas 

Praba 
Skaičius, 

vnt. 

Brangakmenio 

pavadinimas 

Skaičius, 

vnt. 

Tauriųjų metalų 
arba brangakmenių 

gaminio masė, 

g, ct 

        

 

 

Preliminari paslaugos kaina (eurais)________________________________________________________ 
(suma skaičiais ir žodžiais)  

 

 
___________________________________________________                            ____________________                                   _________________________                                                     

(paslaugos teikėjo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)                                    (parašas)                                                         (vardas ir pavardė) 

 

 

 

___________________________________________________                            ____________________                                   _________________________                                                     

(paslaugos gavėjo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)                                     (parašas)                                                          (vardas ir pavardė) 

 

 

 

 

Gaminio grąžinimo data _____________________ 
(MMMM-MM-DD) 

 

 
___________________________________________________                           ____________________                                   _________________________                                                     

(paslaugos teikėjo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)                                    (parašas)                                                        (vardas ir pavardė) 

 

 

 

___________________________________________________                          ____________________                                   _________________________                                                     

(paslaugos gavėjo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)                                  (parašas)                                                        (vardas ir pavardė) 

 

 

 

  



 

 

7 

Tauriųjų metalų ir brangakmenių  

apskaitos tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

(Tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių, pusgaminių, atliekų ir laužo supirkimo kvito  

forma) 

 

_________________________________________________________________________ 

(paslaugos teikėjo (supirkėjo, ūkio subjekto) – juridinio asmens pavadinimas, juridinio asmens kodas; fizinio asmens vardas, pavardė) 

 

TAURIŲJŲ METALŲ IR BRANGAKMENIŲ, JŲ GAMINIŲ, PUSGAMINIŲ, ATLIEKŲ IR 

LAUŽO SUPIRKIMO KVITAS 

 

________________________ Nr. _______ 

(sudarymo data) 
 

_________________ 
(sudarymo vieta) 

 

Paslaugos gavėjas (pardavėjas) _____________________________________________________________ 

(juridinio asmens pavadinimas, juridinio asmens kodas; fizinio asmens vardas, pavardė, gimimo data, dokumento 

______________________________________________________________________________________ 
su nuotrauka pavadinimas ir numeris) 

 

 

Eil. 

Nr. 

Tauriųjų metalų arba brangakmenių 

pavadinimas 
Tauriųjų metalų arba 

brangakmenių gaminio 
pavadinimas 

Praba 
Skaičius, 

vnt. 

Masė, 

g, ct 
lydinio atliekų laužo gaminio 

         

 

 

 

 
___________________________________________________                                 ____________________                                   _________________________                                                     

(paslaugos teikėjo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)                                          (parašas)                                           (vardas ir pavardė) 

 

 

 

___________________________________________________                                 ____________________                                   _________________________                                                     

(paslaugos gavėjo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)                                           (parašas)                                          (vardas ir pavardė) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

8 

Tauriųjų metalų ir brangakmenių  

apskaitos tvarkos aprašo 

4 priedas 

 

(Tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių, pusgaminių, atliekų ir laužo (įkaito) 

paėmimo–grąžinimo kvito forma) 

 

____________________________________________________________________________ 

(paslaugos teikėjo (įkaito gavėjo, ūkio subjekto) – juridinio asmens pavadinimas, juridinio asmens kodas; fizinio asmens vardas, pavardė) 

 

TAURIŲJŲ METALŲ IR BRANGAKMENIŲ, JŲ GAMINIŲ, PUSGAMINIŲ, ATLIEKŲ IR 

LAUŽO (ĮKAITO) PAĖMIMO–GRĄŽINIMO KVITAS 

 

________________________ Nr. _______ 

(sudarymo data) 

 

_________________ 
(sudarymo vieta) 

 

Paslaugos gavėjas (įkaito davėjas) __________________________________________________________ 

(juridinio asmens pavadinimas, juridinio asmens kodas; fizinio asmens vardas, pavardė, gimimo data, 

______________________________________________________________________________________ 
dokumento su nuotrauka pavadinimas ir numeris) 

 

Eil. 

Nr. 

Paimtas įkaitas 

Tauriųjų metalų arba brangakmenių 

pavadinimas 

Tauriųjų metalų arba 

brangakmenių gaminio 

pavadinimas 

Praba 
Skaičius, 

vnt. 

Masė, 

g, ct 
lydinio atliekų laužo gaminio 

         

 

 

Įkeitimu užtikrintos piniginės prievolės (konkretus arba maksimalus) dydis (eurais)____________________ 
                                                                                                          (tai, kas nereikalinga, išbraukti)                                                                (suma skaičiais 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ _____ 

ir žodžiais) 

 

 

Įkeitimu užtikrintos piniginės prievolės įvykdymo terminas _______________________________________ 

(trukmė kalendorinėmis dienomis) 

 
___________________________________________________                                 ____________________                                   _________________________                                                     

(paslaugos teikėjo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)                                           (parašas)                                         (vardas ir pavardė) 

 

 

 

___________________________________________________                                 ____________________                                   _________________________                                                     

(paslaugos gavėjo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)                                         (parašas)                                          (vardas ir pavardė) 

 

 

Įkaito grąžinimo ir įkeitimu užtikrintos piniginės prievolės įvykdymo data ________________________________________ 

(MMMM-MM-DD) 

 
___________________________________________________                                 ____________________                                   _________________________                                                     

(paslaugos teikėjo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)                                         (parašas)                                            (vardas ir pavardė) 

 

 

 

___________________________________________________                                 ____________________                                   _________________________                                                     

(paslaugos gavėjo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)                                         (parašas)                                          (vardas ir pavardė) 

 

 



 

isakymas.dot 

 

Tauriųjų metalų ir brangakmenių  

apskaitos tvarkos aprašo 

5 priedas 

 

(Tauriųjų metalų ir brangakmenių gaminių gamybos kvitų apskaitos registro forma) 

 

 

________________________________________________________________________________________________________ 
(ūkio subjekto pavadinimas ir kodas (kai ūkio subjektas juridinis asmuo), vardas ir pavardė (kai ūkio subjektas fizinis asmuo) ir ūkio subjekto buveinės arba veiklos vietos adresas) 

 

 

TAURIŲJŲ METALŲ IR BRANGAKMENIŲ GAMINIŲ GAMYBOS KVITŲ APSKAITOS REGISTRAS 
 

 

________________________ Nr. _______ 

(sudarymo data) 

 

_________________ 
(sudarymo vieta) 

 

 

Eil. 

Nr. 

Tauriųjų metalų ir brangakmenių gaminių gamybos kvito Gamintų tauriųjų metalų ir brangakmenių gaminių 

data numeris pavadinimas masė (g, ct) 

1.     

2.     

...     

 

 
 

 

__________________________________________________________  ____________________________   __________________________ 

(atsakingo asmens pareigų pavadinimas)           (parašas)                  (vardas ir pavardė) 

 

 

 



 

isakymas.dot 

 

 

Tauriųjų metalų ir brangakmenių  

apskaitos tvarkos aprašo 

6 priedas 

 

(Tauriųjų metalų ir brangakmenių gaminių taisymo kvitų apskaitos registro forma) 

 

__________________________________________________________________________________________________ 
(ūkio subjekto pavadinimas ir kodas (kai ūkio subjektas juridinis asmuo), vardas ir pavardė (kai ūkio subjektas fizinis asmuo) ir ūkio subjekto buveinės arba veiklos vietos adresas) 

 

TAURIŲJŲ METALŲ IR BRANGAKMENIŲ GAMINIŲ TAISYMO KVITŲ APSKAITOS REGISTRAS 

 

 

________________________ Nr. _______ 

(sudarymo data) 

 

_________________ 
(sudarymo vieta) 

 

 

 

Eil. 

Nr. 

Tauriųjų metalų ir brangakmenių gaminių taisymo kvito Taisytų tauriųjų metalų ir brangakmenių gaminių 

data numeris pavadinimas masė (g, ct) 

1.     

2.     

...     

 

 
 

 

__________________________________________________________   ____________________________   __________________________ 

(atsakingo asmens pareigų pavadinimas)                          (parašas)                  (vardas ir pavardė) 

 

 

 

 



 

isakymas.dot 

 

 

Tauriųjų metalų ir brangakmenių  

apskaitos tvarkos aprašo 

7 priedas 

 

(Tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių, pusgaminių, atliekų ir laužo supirkimo kvitų apskaitos registro forma) 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
(ūkio subjekto pavadinimas ir kodas (kai ūkio subjektas juridinis asmuo), vardas ir pavardė (kai ūkio subjektas fizinis asmuo) ir ūkio subjekto buveinės arba veiklos vietos adresas) 

 

TAURIŲJŲ METALŲ IR BRANGAKMENIŲ, JŲ GAMINIŲ, PUSGAMINIŲ, ATLIEKŲ IR LAUŽO SUPIRKIMO KVITŲ APSKAITOS 

REGISTRAS 
 

 

________________________ Nr. _______ 

(sudarymo data) 

 

_________________ 
(sudarymo vieta) 

 

 

     

Eil. 

Nr. 

Tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių, 

pusgaminių, atliekų ir laužo supirkimo kvito 
Taurusis metalas (lydinys) arba brangakmenis, jų 

gaminys, atliekos arba laužas  

(nurodyti konkrečiai)  

Masė (g, ct) 

data numeris 

1.     

2.     

...     

 

 
 

 

 

__________________________________________________________   ____________________________   __________________________ 

(atsakingo asmens pareigų pavadinimas)                          (parašas)                  (vardas ir pavardė) 

 

 



 

isakymas.dot 

 

 

Tauriųjų metalų ir brangakmenių  

apskaitos tvarkos aprašo 

8 priedas 

 

(Tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių, pusgaminių, atliekų ir laužo (įkaito) paėmimo–grąžinimo kvitų 

apskaitos registro forma) 

 

__________________________________________________________________________________________________ 
(ūkio subjekto pavadinimas ir kodas (kai ūkio subjektas juridinis asmuo), vardas ir pavardė (kai ūkio subjektas fizinis asmuo) ir ūkio subjekto buveinės arba veiklos vietos adresas) 

 

TAURIŲJŲ METALŲ IR BRANGAKMENIŲ, JŲ GAMINIŲ, PUSGAMINIŲ, ATLIEKŲ IR LAUŽO (ĮKAITO) 

PAĖMIMO–GRĄŽINIMO KVITŲ APSKAITOS REGISTRAS 

 

 

________________________ Nr. _______ 

(sudarymo data) 

 

_________________ 
(sudarymo vieta) 

 

 

Eil. 

Nr. 

Tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių, 

pusgaminių, atliekų ir laužo (įkaito) paėmimo–grąžinimo 

kvito 

Paimtas įkaitas 

data numeris 

taurusis metalas (lydinys) arba brangakmenis, jų 

gaminys, atliekos arba laužas 

(nurodyti konkrečiai) 

masė, (g, ct) 

1.     

2.     

...     

 
 

 

__________________________________________________________   ____________________________   __________________________ 

(atsakingo asmens pareigų pavadinimas)                          (parašas)                  (vardas ir pavardė) 

 



 

isakymas.dot 

 

 

Tauriųjų metalų ir brangakmenių  

apskaitos tvarkos aprašo 

9 priedas 

 

(Apyvartos žiniaraščio forma) 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
(ūkio subjekto pavadinimas ir kodas (kai ūkio subjektas juridinis asmuo), vardas ir pavardė (kai ūkio subjektas fizinis asmuo) ir ūkio subjekto buveinės arba veiklos vietos adresas) 

 

 

APYVARTOS ŽINIARAŠTIS 

 

________________________ Nr. _______ 
(sudarymo data) 

_________________ 
(sudarymo vieta) 

 

Eil. 

Nr. 

Ūkinės 

operacijos arba 

ūkinio įvykio  

data 

Kasos aparato, pinigų 

priėmimo arba pinigų 

išmokėjimo kvito 

numeris 

Taurusis metalas (lydinys) 

arba brangakmenis, jų 

gaminys, atliekos arba laužas 

(nurodyti konkrečiai) 

Tauriojo metalo arba brangakmenio 

pavadinimas 
standartinė 

praba 

prie gaminio 

pritvirtintos 

brangakmenių 

etiketės numeris 

skaičius, 

vnt. 

masė 

(g, ct) 

1.         

2.         

...         
 

__________________________________________________________  ____________________________   _________________________ 

(atsakingo asmens pareigų pavadinimas)                                         (parašas)                                    (vardas ir pavardė) 

 

 



 

Dokumentas2 

 

 

 

 

 

 



 

Dokumentas2 

 

Tauriųjų metalų ir brangakmenių  

apskaitos tvarkos aprašo 

10 priedas 

 

(Statistinės ataskaitos apie tauriųjų metalų ir brangakmenių, taip pat tauriųjų metalų ir 

brangakmenių gaminių įsigijimą, naudojimą ir jų likučius forma) 

 

___________________________________________________________________ 
(ūkio subjekto pavadinimas ir kodas (kai ūkio subjektas juridinis asmuo), vardas ir pavardė (kai ūkio subjektas fizinis asmuo)  

 

STATISTINĖ ATASKAITA 

APIE TAURIŲJŲ METALŲ IR BRANGAKMENIŲ, TAIP PAT TAURIŲJŲ METALŲ IR 

BRANGAKMENIŲ GAMINIŲ ĮSIGIJIMĄ, NAUDOJIMĄ IR JŲ LIKUČIUS 

 

________________________ Nr. _______ 

(sudarymo data) 

_________________ 
(sudarymo vieta) 

 

 

Ataskaitinis laikotarpis _________________________________  
(praėję kalendoriniai metai) 

 

Paskutinės atliktos inventorizacijos data _________________________________________ 
(MMMM-MM-DD) 

 

Eil. 
Nr. 

I. PAGAMINTA 
Per ataskaitinį laikotarpį 

Skaičius (vnt.) Masė (g, ct) 

1. Aukso gaminių be brangakmenių*   

2. Sidabro gaminių be brangakmenių*   

3. Kitų tauriųjų metalų (platinos, paladžio) gaminių be brangakmenių*   

4. Gaminių su brangakmeniais*   
 

Eil. 
Nr. 

II. ĮSIGYTA** 
Per ataskaitinį laikotarpį 

Skaičius (vnt.) Masė (g, ct) 

5.  

 

 
 

Aukso 

prabuotų gaminių, iš viso:   

5.1. Lietuvoje  X 

5.2. Latvijoje  X 

5.3. Lenkijoje  X 

5.4. kitose EEE valstybėse  X 

6. neprabuotų gaminių, iš viso:   

6.1. Lietuvoje  X 

6.2. Latvijoje  X 

6.3. Lenkijoje  X 

6.4. kitose EEE valstybėse  X 

7. pusgaminių, žaliavos  X  

8. investicinio aukso   

9.  
 

 

 
Sidabro 

prabuotų gaminių, iš viso:   

9.1. Lietuvoje  X 

9.2. Latvijoje  X 

9.3. Lenkijoje  X 

9.4. kitose EEE valstybėse  X 

10. neprabuotų gaminių, iš viso:   

10.1. Lietuvoje  X 



16 

 

 

10.2. Latvijoje  X 

10.3. Lenkijoje  X 

10.4. kitose EEE valstybėse  X 

11. pusgaminių, žaliavos X  

12. Deimantų žaliavos X  

13. Neįtvirtintų brangakmenių*   
 

Eil. 

Nr. 
III. PATEIKTA PRABUOTI 

Per ataskaitinį laikotarpį 

Skaičius (vnt.) Masė (g, ct) 

14. 

Aukso 

gaminių be brangakmenių*, iš viso:   

14.1. Latvijoje  X 

14.2. Lenkijoje  X 

14.3. kitose EEE valstybėse  X 

15. gaminių su brangakmeniais*  X 

16. pusgaminių, žaliavos X  

17. 

Sidabro 

gaminių be brangakmenių*, iš viso:   

17.1. Latvijoje  X 

17.2. Lenkijoje  X 

17.3. kitose EEE valstybėse  X 

18. gaminių su brangakmeniais*  X 

19. pusgaminių, žaliavos X  

20. Neįtvirtintų brangakmenių *   
 

Eil. 

Nr. 
IV. REALIZUOTA 

Per ataskaitinį 

laikotarpį 
Likutis*** 

20      m. gruodžio 31 d. 

Skaičius  

(vnt.) 

Masė  

(g, ct) 

Skaičius  

(vnt.) 

Masė  

(g, ct) 

21. 

Gaminių 

 

aukso 

iš viso:     

21.1. prabuotų     

21.2. neprabuotų     

22. 

sidabro 

iš viso:     

22.1. prabuotų     

22.2. neprabuotų     

23. Pusgaminių, 

žaliavos 

aukso X  X  

24. sidabro X  X  

25. Investicinio aukso     

26. Deimantų žaliavos X  X  

27. Neįtvirtintų brangakmenių*     
 

*     Deimantai, safyrai, smaragdai, rubinai. 

**   Įskaitant gaminius, gautus realizuoti pagal konsignacijos, autorines sutartis (perdavimo aktus) ar    
pasibaigusias įkeitimo sutartis.  

*** Visų turimų tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių likutis. 
 

Ūkio subjekto atstovo paaiškinimai:___________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 



17 

 

 

 
_________________________________________________         __________________         ____________________________________________ 

(atsakingo asmens pareigų pavadinimas)                     (parašas)                      (vardas ir pavardė) 
 

 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1K-17, 2018-01-18, paskelbta TAR 2018-01-24, i. k. 2018-01078 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1K-17, 2018-01-18, paskelbta TAR 2018-01-24, i. k. 2018-01078 
Dėl finansų ministro 2016 m. birželio 13 d. įsakymo Nr. 1K-244 „Dėl Tauriųjų metalų ir brangakmenių apskaitos tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=86ea8500fceb11e78bcec397524184ce
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=86ea8500fceb11e78bcec397524184ce

